

## Chmielno. Nietypowe fotografie Kaszuby widziane z balonu



Artur Socha  
autor wystawy

Nietypowa wystawa przyciągnęła wielu zwiedzających.

Fot. Przemysław Czaja

Realizacji wyjątkowego przedsięwzięcia podjął się Artur Socha, fotoreporter kartuskiego oddziału Dziennika Bałtyckiego. Podczas lotu balonem sfotografował kilkadziesiąt kaszubskich miejscowości. Efektem pomysłu jest wystawa zdjęć, przygotowana w Gminnym Ośrodku Kultury w Chmielnie. Podczas niemal półtorgodzinnego lotu Artur Socha wykonał siedemset zdjęć. Z liczby tej wybrał pięćdziesiąt najlepszych, które prezentowane są w sali GOK w Chmielnie. Podczas lotu towarzyszył mu Andrzej Rogowski - szef Baltic Balloon Club w Gdyni oraz Rafał Elas, który asystował przy pracy fotograficznej.

Jest to już siódma wystawa fotograficzna tego autora. Artur Socha mieszka w Łapalicach, od pięciu zaś lat współpracuje z kartuskim oddziałem "Dziennika". Wcześniej pracował w redakcji Głosu Kaszub. Aktualnie studiuje marketing i zarządzanie. Fotografia, zwłaszcza prasowa jest jego pasją, co potwierdzają doskonale zdjęcia, wielokrotnie publikowane na łamach prasy lokalnej i ogólnopolskiej.

Prezentowana ekspozycja, zatytułowana "Chmielno i

Szwajcaria Kaszubska z lotu balonem" obejmuje pięćdziesiąt prac dużego formatu - 40 na 50 cm. Fotografie przedstawiają różne miejscowości. Można rozpoznać m.in. Borzestowo, Chmielno, Miechucino, Kartuzy, Grzybno, Łapalice, Garcz czy Reskowo. Prace te na razie będą udostępnione publiczności, później zaś - za zgodą autora - przejdą na własność Urzędu Gminy w Chmielnie i eksponowane będą w różnych publicznych instytucjach. Wiosną najlepsze prace wydane zostaną w formie albumowej.

- Cieszę się, że wszyscy tu jesteście, ponieważ tak liczna obecność wiele dla mnie znaczy. Zorganizowanie tej wystawy zawdzięczam wielu osobom - przede wszystkim wójtowi gminy Chmielno, a także przedstawicielom wielu innych instytucji - mówił podczas wystawy Artur Socha. - Zdjęcia celowo nie są podpisane. Jest to zamierzone utrudnienie, by mogli państwo sami odnaleźć znajome sobie miejsca. Otwarcie wystawy wzbogacił występ duetu w składzie: Arkadiusz Socha oraz Ania Gorlikowska. Ekspozycję oglądać można od poniedziałku do piątku w godzinach 9-16.

(kas)